
 
DETERMINAZIONE N.   199  

 

30 LUGLIO 2015 

 

 

AREA AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: SETTORE STUDENTATO S. BARTOLAMEO: ACCERTAMENTO SOMMA  

A TITOLO DI INDENNITA’ PER SERVITU’ DI ACQUEDOTTO FOGNARIO A 

FAVORE DELLA P.ED. 1380 CC. TRENTO E RIMBORSO DELL’IMPORTO 

PAGATO AL TECNICO PER LA REDAZIONE DELLA PERIZIA DI STIMA 

 

Premesso che: 

 

il Consiglio di Amministrazione di Opera con propria deliberazione n. 18 del 29 aprile 2015 ha 

autorizzato la costituzione della servitù di acquedotto fognario a favore della p.ed. 1380 CC. Trento 

con allacciamento al condotto esistente di proprietà di Opera Universitaria e a servizio della p.ed. 

6767 CC. Trento, verso il pagamento da parte dei titolari, sig.ri Siciliano Pietro e Maria Luisa 

Zambotti, della p.ed. 1380 CC. Trento di un’indennità pari ad € 5.400,00 da corrispondere a Opera 

Universitaria ed il rimborso delle spese sostenute dall’Ente per la redazione della perizia di stima di 

suddetta indennità da parte del tecnico incaricato, geometra Gilberto Stevanin (come da 

determinazione n. 28 di data 5 febbraio 2015). 

 

Con il presente provvedimento, in attuazione di quanto previsto al punto 4 della deliberazione, si 

provvede ad accertare dette entrate. 

 

Si prende atto che le spese connesse e conseguenti all’atto notarile relativo alla costituzione della 

servitù  nonché gli oneri derivanti dai lavori di allaccio e di ripristino del sito saranno interamente a 

carico dei beneficiari. 

 

Poiché verrà richiesto un deposito cauzionale ai beneficiari prima dell’avvio dei lavori di allaccio 

all’acquedotto fognario a titolo di garanzia del ripristino del sito alla conclusione degli stessi, e che 

l’importo ammonterà a massimi euro 1.500,00 (l’esatto importo verrà concordato al momento 

dell’avvio dei lavori, sulla base dell’importo stimato dei medesimi), con il presente provvedimento 

si autorizza l’accertamento di detta somma sul Capitolo 600 e rispettivo impegno sul Capitolo 9600. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 



 2  

 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di accertare sul Capitolo 65 “Entrate varie ed arrotondamenti” del bilancio dell’esercizio in 

corso, per le motivazioni esposte in premessa, l’importo pari ad € 5.400,00 a titolo di 

indennità per la concessione della servitù di acquedotto fognario a favore della p. ed. 1380 

C.C. Trento e a carico della p. ed. 6767 C.C. Trento di proprietà di Opera Universitaria; 

2. di accertare sul Capitolo 64 “Concorsi, rimborsi e recuperi” del bilancio dell’esercizio in 

corso il rimborso a favore di Opera e a carico dei beneficiari della servitù dell’importo 

pagato al geom. Gilberto Stevanin per la redazione della perizia di stima pari ad € 634,40 

oneri fiscali e previdenziali inclusi; 

3. di accertare, per le ragioni espresse in premessa, a titolo di deposto cauzionale a garanzia del 

ripristino del sito alla conclusione dei lavori di allaccio all’acquedotto fognario, € 1.500,00 

sul Capitolo 600 “Riscossione  di anticipazioni varie rifondibili” e di impegnare la 

medesima somma sul Capitolo 9600 “Pagamento  di anticipazioni varie rifondibili. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

n. all. :  

 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo     65 - acc.to  n. 134 per € 5.400,00.=               

Capitolo     64 - acc.to  n. 135 per €    634,40.=               

Capitolo   600 - acc.to  n. 136 per  € 1.500,00.=               

Capitolo 9600 - imp. n.    373 per € 1.500.00.=               

 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 
 

______________________________________ 

 

(EB/gm) 


